

"Nowa Reforma" wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumerata wynosi: W miejscu... W Anstro-Węgrzech... W Państwie Niemieckim... W innych państwach... Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41. Administracji Nr 241.

NOWA REFORMA WYDANIE PORANNE

Prenumeratę przyjmują: Zamiejscową: Administracja "Nowej Reformy" i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja "Nowej Reformy". Ogłoszenia (inzeraty) przyjmuje Administracja "Nowej Reformy" za opłatą od miejsca wiersza...

Historia jednego planu.

K r a k ó w, 17 listopada. (k. s.) Dopiero niedawno przepiękła cenzura francuska w jednym z dzienników paryskich artykuł, opowiadający o pewnym planie Brianda, który przyjęty i energicznie wykonany, byłby niewątpliwie zdecydował o innym wyniku wojny...

ono mistrzowskim, jego sztuczność i nienaturalność, co więcej — przeciwnaturalność. Salwując swoje indywidualne motywy i cele wojny, każdy z uczestników koalicyi czego innego szukał we wspólnym pozornie dziele...

Komunikat sztabu austro-węgierskiego.

Urzędowo ogłaszają: Na terenie wojny z Rosją nic nowego. Włoski teren wojny. Północny odcinek płaskowięza Doberdo był także wczoraj widowni zaciętych zapasów. O pozycje po obu stronach Monte San Michele walczył się dzień i noc...

Według depeszy «Secola» z Aten, skoncentrowali Rosyane na granicy rumuńskiej wielkie masy wojsk i ciężkiej artylerii. Stosunki pomiędzy Rosją a Rumunią w ostatnich czasach znacznie się zaostrzyły. Według wiarogodnych informacji, zakończyła się wymiana note pomiędzy Rosją a Rumunią w sprawie rozbrojenia rosyjskich okrętów na Dunaju rozdźwiękiem...

Koalicya grozi Grecyi.

Francuski minister Denis-Cochin wyjechał z Rzymu do Aten, aby rządowi greckiemu przedstawić, że na wodach Maltajskich stoją w pogotawiu angielskie i francuskie okręty wojenne, które pomuszają ewentualną zdradę Grecyi na szkodę koalicyi.

Neutralność Grecyi.

Frankfurt, 17 listopada. Frankf. Ztg. donosi z Aten: Prezydent gabinetu Skuludis oświadczył rządowi wszystkich państw, że Grecya wytrwa na dotychczasowym stanowisku neutralności. Równocześnie oświadczył mocarstwom koalicyi, że Grecya nie ma możliwości pomóc Serbii i że spodziewa się, że czwóporozumienie nie będzie nadal naruszać neutralności Grecyi.

Czekają na decyzje Rosji.

Kopenhaga, 17 listopada. Według doniesienia «Birzevnya» wiadomości oświadczają petersburskie kółka wojskowe, że koalicya, aż do wyjaśnienia się sytuacji na Bałkanach, za zgodą Rosji, zachowa się w Dardanelach wyczekująco.

Znamienna wizyta p. Caillaux.

Rotterdam, 17 listopada. Caillaux w ważnej tajnej misji przybył do Hagii i odwiedził prezydenta międzynarodowego związku zwolenników pokoju: D'Estournelles de Constant.

Zakaz opuszczania Anglii.

(Tel. wł. «Nowej Reformy»). Disseldorf, 17 listopada. »Generalanzeigere donosi drogą pośrednią z Londynu: Ścisłjsza rada wojenna postanowiła wydać zakaz emigracyi z Anglii wszystkich nieznanych angielskich poddanych w przepisanyin wieku wojskowym.

Prawda o Wilanowie.

Berlin, 17 listopada. (Biuro Wolffa). Paryski »Temps« ogłasza artykuł o Głosze Polskiego, który liczy specjalnie na łatwowierność swych czytelników. Wędele tego pisma w Wilanowie, sławnym zamku króla Sobieskiego koło Warszawy, obozował cały korpus armii bawarskiej...

Komunikat bułgarski.

Sofia, 17 listopada. Sprawozdanie sztabu generalnego o operacyach z dnia 14 bm.: Na wszystkich frontach rozwijają się operacje dla nas korzystnie. Pod Prokopljami zdobyły nasze wojska 480 skrzyń naboju artyleryjskich, 220 skrzyń patronów, 12 wagonów rozmaitych materyałów wojennych, oraz park z 16 pontonami.

Uroczyste otwarcie Uniwersytetu i Politechniki w Warszawie.

O uroczystym otwarciu obu najwyższych uczelni w Warszawie w dn 15 b. m. donoszą następujące szczegóły: Kościół katedralny św. Jana wypełnił się tłumem po brzegi na godzinę przed rozpoczęciem nabożeństwa. Tłumy zaległy również ulicę Świętojańską i część placu Zamkowego...





Poszukiwanie zaginionych.

Gorąco proszę nieznanym... Pani z Nowego Sącza...

Bitwa pod Grochowem

Obrońca Olszyny. — Wspaniała nowa kolorowa reprodukcja obrazu...

Udział się lekcji haftu w domu

lub w domu. — Zgłoszenia pod „Hafy“ przyjmują Administracja...

Kupię gramofon

lub patefon z kilkunastu płytami...

Edrestraurowane

3 factory pokryte teno do sprzedania...

Młody legawiec

do sprzedania. Włodzopolu 22 (Kawarna).

Praktykant

poszukuje kantor wymiaru w Krakowie...

Koncesye

otrzymałam na składnicę tytoniu i tralickę...

150 kg szpagatu

Nr 3—1/4, po K 6-50 za kilo szpagat...

Akuszerka

Agnieszka Medonowa przeprowadziła się...

Poszukuje się

planina do wynajęcia. Wiadomość: ul. Bożerwska 9, II p.

Najlepsza trzcina bakiylowa

na szczyt i wyszy w Agencji handl., Kraków, Podzamcze 20.

Wielkie biuro fabryczne

w powiecie chrzanowskim poszukuje natychmiast uzdolnionej

kantorzystki

z dłuższą praktyką, raczej w stenografii niemieckiej i piszącej...

Udziałem lekcyi

i konwersacyi języka niemieckiego, w zamian za lekcyę niemieckiego...

Pokoje dla Pań

ul. Włodzopolu 6, II piętro, front. 7925 4 4

Znane z dobroci

Masła kuchenne duńskie 1/2 kg 3 kor. 50 h

WOJCIECH OLSZOWSKI KRaków — MAŁY RYNEK 7911 4 0

Elektryczne

żarówki oszczędnościowe, wspaniałej jakości...

Rzadca ekonomiczny

lat 40, wolny od wojska, znający się na wszelkich gałęziach gospodarki...

Samodzielny buchalter

rutynowy korespondent polsko-niemiecki, ze znajomością czeskiego...

Obiady

prywatne, Karmelicka 46, II piętro, na prawo.

Kamienica

w Dębniakach, składająca się z 30 lokali...

Wiktor Barabasz

Skład fortepianów, pianin i harmonium

Poleca instrumenta

dobrowe z pierwszorzędnych fabryk krajowych i zagranicznych...

Pomoćniczka pocztowa

obznajomiona jak najdokładniej z manipulacją pocztową...

Ucznia

do nauki, w wieku lat 13—14, poszukuje cukiernika...

Poszukuję

mieszkania dla 1 osoby: pokój, kuchnia, łazienka...

Une française

cherche de leçon. Zgłoszenia list. pod „Parisiennne“...

Poszukuje

dzierżawy lub kupna mniejszego hotelu...

Starożytności

szukam i kupuję księgarnia katolicka Dra Mitkowskiego...

Srebro i antyki

kupuje i sprzedaje S. Katzner, ul. Bracka 5.

Apтека w Sassowie

(obok Złoczowa) wzorowo urządzona, z domem murowanym...

Miód

zastępuje drogą masło. — Banka pocztowa 10 koron...

60.000 KORON

wynosi GŁÓWNA WYGRANA V loteryi 1 klasy.

M. KNELLER

Wiedeń, V., Ziegelofengasse 23 d.

Wiedeń, V., Ziegelofengasse 23 d.

Ważne dla Magistratów, Gmin i Przedsiębiorstw! Łukowych lamp naftowo-gazowych od centrali niezależnych

Kroju i szycia sukien damskich wyuczam najdokładniej i najtaniej

Magazyn nowości damskich pod firmą M. Schenker w Krakowie

Urządzenie biurowe szafa przedpokojowa z lustrem i wieszakami

PLASZCZE KOSTYUMY KIMONO Karmelicka 7

Kostki bulionowe Bertold Baruch obecnie do soboty 20 listopada 1915 w Katowicach

Ważne dla Pań! Nowo wynaleziony „Gizela Crème“

Ogłoszenie. Towarzystwo zaliczkowe w Grybowie zamierza oddać

Panna z praktyką biurową, pisząca na maszynie

Do wynajęcia żaraz mieszkanie umoblowane: cztery pokoje z kuchnią

Herbata I-a, w pakietach po 20, 30 i 40 lb. Pasta do obuwia

Do sprzedania dla celów budowlanych i stolarskich deski, kantówki i okrągłaki

Ogłoszenie licytacyi. Magistrat król. górn. miasta Bochni

Magistrat król. salin. miasta Bochni dnia 4 listopada 1915.

Sensacyjny wypadek XX. wieku! Zwracam na to uwagę...

cierpienie płuc astmę i krztusiec. Ten środek domowy może każdy nabyć

Zgubiono portfel czerwony, z trzema dokumentami wojskowymi

Redowita Niemka poszukuje na godziny przedpołudniowe lekcyi języka niemieckiego

Sluchacz prawa poszukuje biurowego lub jakiegokolwiek zajęcia

J. Bandel Gredzka 5. Poszukuję mieszkanie dla 1 osoby

Magister magistrka albo osoba prywatna z kapitałem 3—4 tysięcy koron

Ziemiaki jadalne sprzedaje wagonami Lewicki

Z Wiednia powróciłam i przywozłam najnowsze modele

reumatyzm oraz gościec, ischias, ból głowy etc.

Potrzebny zaraz ekonom z odpowiednią praktyką. Podania z odpisami świadectw

Notaryusz w Łańcutie poszukuje zaraz kandydata notaryusznego

Panna inteligentna, z maturą seminaryjalną, władająca językiem niemieckim

Pracznka szuka pracy w domach. Wiadomość u stróża domu

Adwokat Olexincer w Wiśniczu poszukuje rutynowanego konicypienta

Franciszka Sacher Salon mód, Stradom 27.

Młode małżeństwo bezdzietne, maż wolny od wojska

NERWOL Doktor Franzosa z Tarnopola wyrabia i ekspeduje w czasie wojny